1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN ĐỊNH QUÁN
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 100/2009/NQ-HĐND                   Định Quán, ngày 16 tháng 12 năm 2009
NGHỊ QUYẾT
Về dự toán ngân sách Nhà nước huyện Định Quán năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 16
 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;
 Căn cứ Nghị định số: 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
 Sau khi xem xét Tờ trình số: 128 /TTr-UBND ngày 27/11/2009 của UBND huyện về kế hoạch thu NSNN trên địa bàn và dự toán thu - chi ngân sách địa phương  năm 2010; báo cáo thẩm tra của ban KTXH - HĐND huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các Đại biểu tại kỳ họp thứ 16,
QUYẾT NGHỊ :
Điều 1. Nhất trí kế hoạch thu NSNN trên địa bàn và dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2010 theo Tờ trình số 128/TTr-UBND ngày 27/11/2009 cụ thể như sau:

1. Kế hoạch thu NSNN trên địa bàn:
50.130 triệu

Thu ngân sách trên địa bàn:
50.130 triệu
- Thu thuế lĩnh vực ngoài quốc doanh:
28.850 triệu

        + Thuế VAT & thuế TNDN:
27.000 triệu

        + Thuế môn bài:
     1.400 triệu

        + Thu khác CTN, TTĐB, TN:
     450 triệu

- Lệ phí trước bạ:
  4.400 triệu

- Thuế nhà đất:
    570 triệu

- Thuế thu nhập cá nhân:
3.000 triệu

- Thu phí, lệ phí:
             1.000 triệu

- Thu tiền sử dụng đất:
       4.000 triệu

- Thu cố định tại xã:
         700 triệu

- Tiền cho thuê mặt đất, mặt nước:
10 triệu

- Thu khác ngân sách:
      7.600 triệu

2.  Dự toán thu - chi ngân sách địa phương

a) Thu cân đối ngân sách địa phương:
266.548 triệu

 - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ điều tiết:
30.280 triệu

          + Các khoản thu được hưởng 100%:
   18.130 triệu

          + Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ:
12.150 triệu

- Thu bổ sung từ NS tỉnh:
         236.268 triệu

+ Bổ sung theo kế hoạch:
204.768 triệu

. Từ nguồn cân đối:
199.968 triệu

. Từ nguồn vốn Chương trình mục tiêu 135:
4.800 triệu

+ Bổ sung vốn đầu tư XDCB:
31.500 triệu

. Từ nguồn xổ số kiến thiết đầu tư cho giáo dục:
20.500 triệu

. Từ nguồn tiền sử dụng đất:
10.000 triệu
b) Tổng chi ngân sách địa phương:
266.548 triệu

gồm:

- Chi đầu tư phát triển:
58.892 triệu

+ Nguồn NS tập trung:
54.092 triệu

+ Nguồn Chương trình mục tiêu 135:
4.800 triệu

- Chi thường xuyên:
171.803triệu

+ Chi sự nghiệp kinh tế:
          8.548 triệu
+ Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo:
        132.045 triệu
   . Sự nghiệp giáo dục:
        130.800 triệu
   . Sự nghiệp bồi dưỡng & đào tạo - dạy nghề:
            1.245 triệu
+ Chi sự nghiệp y tế:
         5.224 triệu

+ Chi sự nghiệp văn hóa thông tin:
         2.038 triệu

+ Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình:
            600 triệu

+ Chi sự nghiệp thể thao:
             450 triệu

+ Chi đảm bảo xã hội:
           4.700 triệu

+ Chi quản lý hành chính:
           14.763 triệu

+ Chi an ninh - quốc phòng:
         1.735 triệu

+ Chi khác ngân sách:
        1.700 triệu

- Chi ngân sách xã:
      30.039triệu

Trong đó: Dự phòng NS xã
796 triệu

- Dự phòng ngân sách NS huyện:
         5.814 triệu.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
 HĐND huyện giao cho UBND huyện lập kế hoạch phân bổ chỉ tiêu thu, chi ngân sách đã được phê chuẩn theo Nghị quyết này cho các ngành và các xã, thị trấn trên địa bàn huyện theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước. Cuối năm tổng kết báo cáo kết quả thực hiện trước kỳ họp HĐND huyện.
 Giao cho UBND huyện tổ chức chỉ đạo các ngành, các cấp thực hiện thắng lợi Nghị quyết này.

 Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ đôn đốc, giám sát việc triển khai thực hiện nhiệm vụ ngân sách Nhà nước năm 2010 theo Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Định Quán khóa IX, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 16/12/2009.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày được HĐND huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
 Phạm Quý Ngọc

PAGE